[image: image1.png]

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ НАДЕЖДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

11.07.2016
                 №375
с. Вольно-Надеждинское
Об утверждении Перечня должностных лиц администрации Надеждинского муниципального района, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях
Руководствуясь Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом Надеждинского муниципального района, во исполнение части 4 статьи 12.5 Закона Приморского края от 05.03.2007 № 44-КЗ «Об административных правонарушениях в Приморском крае» администрация Надеждинского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
Утвердить Перечень должностных лиц администрации Надеждинского муниципального района, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях (прилагается).

2.
Общему отделу администрации Надеждинского муниципального района (Ульянич) опубликовать настоящее постановление в районной газете «Трудовая слава».
3.
Отделу информатизации администрации Надеждинского муниципального района (Щурова) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Надеждинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4.
Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

5.
Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Надеждинского муниципального района, курирующего административную комиссию Надеждинского муниципального района.
Глава администрации Надеждинского
муниципального района

     А.Н. Губарев

	УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Надеждинского муниципального района от _____________ № ____

ПЕРЕЧЕНЬ

ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ АДМИНИСТРАЦИИ НАДЕЖДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА, УПОЛНОМОЧЕННЫХ СОСТАВЛЯТЬ ПРОТОКОЛЫ ОБ АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПРАВОНАРУШЕНИЯХ

1.
По делам об административных правонарушениях, предусмотренных главой 7, статьей 9.8 Закона Приморского края от 05.03.2007 № 44-КЗ «Об административных правонарушениях в Приморском крае»:
1)
начальник отдела жизнеобеспечения администрации Надеждинского муниципального района;
2)
главный специалист 1 разряда отдела жизнеобеспечения администрации Надеждинского муниципального района;

3)
главный специалист 2 разряда отдела жизнеобеспечения администрации Надеждинского муниципального района;

4)
старший специалист 1 разряда отдела жизнеобеспечения администрации Надеждинского муниципального района;

5)
начальник отдела по исполнению административного законодательства администрации Надеждинского муниципального района;

6)
начальник отдела по координации сельскохозяйственного производства и продовольственного рынка администрации Надеждинского муниципального района;

7)
главный специалист 2 разряда отдела по координации сельскохозяйственного производства и продовольственного рынка администрации Надеждинского муниципального района;
8)
ведущий специалист 2 разряда отдела по координации сельскохозяйственного производства и продовольственного рынка администрации Надеждинского муниципального района;

9)
начальник отдела градостроительства и архитектуры администрации Надеждинского муниципального района;

10)
главный специалист 2 разряда отдела градостроительства и архитектуры администрации Надеждинского муниципального района;

11)
ведущий специалист 3 разряда отдела градостроительства и архитектуры администрации Надеждинского муниципального района;

12)
начальник отдела муниципального имущества администрации Надеждинского муниципального района;
13)
главный специалист 1 разряда отдела муниципального имущества администрации Надеждинского муниципального района;

14)
главный специалист 2 разряда отдела муниципального имущества администрации Надеждинского муниципального района;

15)
старший специалист 1 разряда отдела муниципального имущества администрации Надеждинского муниципального района;

16)
начальник отдела социально-экономического развития администрации Надеждинского муниципального района;

17)
главный специалист 2 разряда отдела социально-экономического развития администрации Надеждинского муниципального района;
18)
старший специалист 1 разряда отдела социально-экономического развития администрации Надеждинского муниципального района.

2.
По делам об административных правонарушениях, предусмотренных главой 4 Закона Приморского края от 05.03.2007 № 44-КЗ «Об административных правонарушениях в Приморском крае»:
1)
начальник отдела по координации сельскохозяйственного производства и продовольственного рынка администрации Надеждинского муниципального района;

2)
главный специалист 2 разряда отдела по координации сельскохозяйственного производства и продовольственного рынка администрации Надеждинского муниципального района;

3)
ведущий специалист 2 разряда отдела по координации сельскохозяйственного производства и продовольственного рынка администрации Надеждинского муниципального района;

4)
начальник отдела градостроительства и архитектуры администрации Надеждинского муниципального района;

10)
главный специалист 2 разряда отдела градостроительства и архитектуры администрации Надеждинского муниципального района;

11)
ведущий специалист 3 разряда отдела градостроительства и архитектуры администрации Надеждинского муниципального района;

7)
начальник отдела по исполнению административного законодательства администрации Надеждинского муниципального района.

3.
По делам об административных правонарушениях, предусмотренных главой 8 Закона Приморского края от 05.03.2007 № 44-КЗ «Об административных правонарушениях в Приморском крае»:
1)
начальник отдела жизнеобеспечения администрации Надеждинского муниципального района;

2)
главный специалист 1 разряда отдела жизнеобеспечения администрации Надеждинского муниципального района;

3)
главный специалист 2 разряда отдела жизнеобеспечения администрации Надеждинского муниципального района;

4)
старший специалист 1 разряда отдела жизнеобеспечения администрации Надеждинского муниципального района;

5)
начальник отдела по исполнению административного законодательства администрации Надеждинского муниципального района.

4.
По делам об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 7.2 - 7.4, 7.22, Закона Приморского края от 05.03.2007 № 44-КЗ «Об административных правонарушениях в Приморском крае»:

1)
начальник отдела жизнеобеспечения администрации Надеждинского муниципального района;

2)
главный специалист 1 разряда отдела жизнеобеспечения администрации Надеждинского муниципального района;

3)
главный специалист 2 разряда отдела жизнеобеспечения администрации Надеждинского муниципального района;

4)
старший специалист 1 разряда отдела жизнеобеспечения администрации Надеждинского муниципального района;

5)
начальник отдела по исполнению административного законодательства администрации Надеждинского муниципального района.

5.
По делам об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 2.2 Закона Приморского края от 05.03.2007 № 44-КЗ «Об административных правонарушениях в Приморском крае»:
1)
начальник организационного отдела администрации Надеждинского муниципального района;

2)
главный специалист 1 разряда организационного отдела администрации Надеждинского муниципального района;

3)
начальник отдела информатизации администрации Надеждинского муниципального района;

4)
старший специалист 1 разряда отдела информатизации администрации Надеждинского муниципального района;
5)
начальник общего отдела администрации Надеждинского муниципального района;

6)
главный специалист 1 разряда общего отдела администрации Надеждинского муниципального района;

7)
ведущий специалист 1 разряда общего отдела администрации Надеждинского муниципального района;

8)
старший специалист 1 разряда общего отдела администрации Надеждинского муниципального района;

9)
начальник отдела градостроительства и архитектуры администрации Надеждинского муниципального района;

10)
главный специалист 2 разряда отдела градостроительства и архитектуры администрации Надеждинского муниципального района;

11)
ведущий специалист 3 разряда отдела градостроительства и архитектуры администрации Надеждинского муниципального района;

12)
начальник отдела муниципального имущества администрации Надеждинского муниципального района;

13)
главный специалист 1 разряда отдела муниципального имущества администрации Надеждинского муниципального района;

14)
главный специалист 2 разряда отдела муниципального имущества администрации Надеждинского муниципального района;

15)
старший специалист 1 разряда отдела муниципального имущества администрации Надеждинского муниципального района;

16)
начальник отдела социально-экономического развития администрации Надеждинского муниципального района;

17)
главный специалист 2 разряда отдела социально-экономического развития администрации Надеждинского муниципального района;

18)
старший специалист 1 разряда отдела социально-экономического развития администрации Надеждинского муниципального района;

19)
начальник отдела по координации сельскохозяйственного производства и продовольственного рынка администрации Надеждинского муниципального района;

20)
главный специалист 2 разряда отдела по координации сельскохозяйственного производства и продовольственного рынка администрации Надеждинского муниципального района;

21)
ведущий специалист 2 разряда отдела по координации сельскохозяйственного производства и продовольственного рынка администрации Надеждинского муниципального района.

6.
По делам об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 4.2 Закона Приморского края от 05.03.2007 № 44-КЗ «Об административных правонарушениях в Приморском крае»:

1)
начальник отдела по координации сельскохозяйственного производства и продовольственного рынка администрации Надеждинского муниципального района;

2)
главный специалист 2 разряда отдела по координации сельскохозяйственного производства и продовольственного рынка администрации Надеждинского муниципального района;

3)
ведущий специалист 2 разряда отдела по координации сельскохозяйственного производства и продовольственного рынка администрации Надеждинского муниципального района;

4)
начальник отдела по исполнению административного законодательства администрации Надеждинского муниципального района.
7.
По делам об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 11.4 - 11.6 Закона Приморского края от 05.03.2007 № 44-КЗ «Об административных правонарушениях в Приморском крае»:

1)
начальник организационного отдела администрации Надеждинского муниципального района;

2)
главный специалист 1 разряда организационного отдела администрации Надеждинского муниципального района;

3)
начальник общего отдела администрации Надеждинского муниципального района;

4)
главный специалист 1 разряда общего отдела администрации Надеждинского муниципального района;

5)
ведущий специалист 1 разряда общего отдела администрации Надеждинского муниципального района;

6)
старший специалист 1 разряда общего отдела администрации Надеждинского муниципального района.

8.
По делам об административных правонарушениях, предусмотренных статьей 9.10 Закона Приморского края от 05.03.2007 № 44-КЗ «Об административных правонарушениях в Приморском крае»:

1)
начальник отдела социально-экономического развития администрации Надеждинского муниципального района;

2)
главный специалист 2 разряда отдела социально-экономического развития администрации Надеждинского муниципального района;

3)
старший специалист 1 разряда отдела социально-экономического развития администрации Надеждинского муниципального района;

4)
начальник отдела по исполнению административного законодательства администрации Надеждинского муниципального района.
9.
По делам об административных правонарушениях, предусмотренных статьей 7.23 Закона Приморского края от 05.03.2007 № 44-КЗ «Об административных правонарушениях в Приморском крае» - должностные лица администрации Надеждинского муниципального района, указанные в пунктах 3 - 5 настоящего Перечня.

10.
По делам об административных правонарушениях, предусмотренных статьей 7.21 Закона Приморского края от 05.03.2007 № 44-КЗ «Об административных правонарушениях в Приморском крае» - должностные лица администрации Надеждинского муниципального района, указанные в пунктах 2 – 6, 9 настоящего Перечня.